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Ny behandling av søknad om erstatning for avlingssvikt 2020, vekstgruppe 
grovfôr, søknadsnummer 50954 

 
Vi viser til din søknad, datert 30.10.2020, om erstatning for produksjonssvikt, vekstgruppe grovfôr, 
og nye opplysninger i saken ved e-post av 1.mars.2021. 
 
Søknaden er behandlet etter Forskrift om erstatning ved produksjonssvikt i plante- og 
honningproduksjon - FOR-2012-01-17-56 (erstatnings forskriften) og Forskrift om satser for og 
beregning av erstatning ved produksjonssvikt i plante- og honningproduksjon FOR-2018-08-01-1215 
(sats -og beregningsforskriften) og Rundskriv 2020-30 - kommentarer til forskriftene. 
 
Formål 
Formålet med erstatningsordningen er å redusere økonomisk tap som oppstår ved produksjonssvikt 
forårsaket av klimatiske forhold det ikke er mulig å sikre seg mot. 
 
Vedtak  
Statsforvalteren i Trøndelag har innvilget din søknad om erstatning etter klimabetinget avlingssvikt. 
Du tilkjennes erstatning på kr 171672. Erstatningen blir overført til din konto. Ytterligere begrunnelse 
for vedtaket framgår av Statsforvalteren sin vurdering og beregning. For vedtaket forutsetter vi at 
arealene er i samsvar med din godkjente søknad om produksjonstilskudd.  
 
Bakgrunn for søknad 
Du søker om erstatning for avlingssvikt på grunn av en sein vår, som medførte sein våronn. Deretter 
ble det tørt, og det var vanskelig å få gode avlinger.  
Det opplyses også om at 80 daa fulldyrka eng ble fornya og grøftet i 2020. Arealet ble tilsådd i mai, 
og på grunn av tørken ble det sein spiring. På høsten ble det mye regn, som gjorde at det ble 
vanskelig å slå graset, og du mente enga kom til å bli ødelagt.  
 
Det opplyses i e-post datert 1.mars fra Indre Fosen kommune, om at det ble oppgitt feil antall 
rundballer. Totalt antall rundballer som ble slått var 368 stk., herav 163 på 1.slått og 205 på 2.slått.  
I tillegg har 26 melkekyr og sinkyr hatt fôropptak fra 25 daa fulldyrka eng, og de er tilleggsfôret hele 
døgnet. Opptaket fra enga er anslått av kommunen og søker til 42 dager. 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-08-01-1215
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-08-01-1215
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Indre Fosen kommune bekrefter at 2020 var et utfordrende år klimamessig for kommunen.  
Kommunen opplyser at gjødselplan følges og at dreneringstilstanden er god. Det opplyser også om 
at 80 daa fulldyrka eng ble fornya og grøftet i 2020, og at det ikke ble tatt avling fra arealet. 
Kommunen vurderer klimaprosenten til 80 ut ifra at det ikke ble tatt avling på arealet og at noe 
leiejord ligger i et område der det ikke kan forventes å få 540 FEm pr daa. 
 
Statsforvalteren sin vurdering  
Ut fra tilsendte opplysninger vurderer Statsforvalteren i Trøndelag at du oppfyller vilkårene for å 
være berettiget erstatning etter avlingssvikt. Du har meldt skade i tide og søkt innen søknadsfristen. 
Avlingssvikten vurderes til hovedsakelig å skyldes en sein vår og en varm og tørr juni.  
 
Erstatning blir beregnet opp mot en fastsatt normavling for kommunen som er 540 FEm pr. daa for 
fulldyka eng.  Statsforvalteren vurderer at det er klima som er årsak til at det ikke ble høstet avling 
på 80 daa omsnudd eng, og at det er gjort en faglig vurdering. Statsforvalteren støtter kommunens 
vurdering om å sette ned klimaprosent på grunn av at noe areal ligger i et område der en ikke kan 
forvente å få 540 FEm pr da, og klimaprosenten vurderes til 95. 
 
Beregning av erstatning 
Avlinga i skadeåret ved grovfôrproduksjon til egne husdyr blir målt opp mot fastsatt normavling i din 
kommune, som for fulldyrka eng er 540 FEm pr daa, og 430 FEm pr daa for overflatedyrka eng. 
I erstatningsordningen trekkes det 30 % egenandel. 
 
Statsforvalteren har bedt om foranalyser for avling høstet i skadeåret 2020, fordi det var forventet 
spesielt høye fôrverdier på førsteslått, på grunn av det tørre været. 
I erstatningsberegningen jf. Rundskriv 2020-30 legges det til grunn at en standard rundball har  
25 prosent tørrstoff, inneholder 160 FEm og veier 750 kg. 
Høyensilasje har tørrstoffprosent på 63 %, inneholder 250 FEm og veier 500 kg. 
 
Fastsatte fôrverdier kan endres dersom fôrverdier avviket er mer enn +/- 15 %. 
 
Fôranalyser fra 1.slått viser at tørrstoffprosenten er på 62.9 %, som tilsvarer tørrstoffinnholdet til 
høyensilasje. Vekten på 1.slått oppgis til 500 kg pr rundball, og det beregnes at de inneholder  
273 FEm. Du har 163 rundballer på 1.slått som føres opp som høyensilasje i  
erstatningsberegningen. 
Andreslått på 205 rundballer føres som standard rundballer. 
 
Det er beitet på 25 da fulldyrka eng av 26 melkekyr, og opptaket anslås til 42 dager. 
 
 
Beregning av skadeårets avling FEm 
Oppmålt fôrlager 73 463 
Minus overlagret fôr 0 
Pluss solgt grovfôr 0 
Pluss fôropptak på grovfôrarealet 8 190 
Totalt 81 653 
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Forventet avling FEm i skadeåret (Normavling x areal i skadeåret) 183 700  
Trekk 30 % egenrisiko, FEm 55 110  
Trekk avling i skadeåret (oppmålt fôrlager - overlagret fôr + solgt grovfôr + fôropptak på grovfôrarealet) 
FEm 81 653  

Avlingssvikt i skadeåret i FEm -46 937  
Avlingssvikt som skyldes klima i % 95  
Andel avlingssvikt som kan erstattes. Beregningsgrunnlag, FEm -44 590  
Erstatningssats, kr pr FEm 3,85  
Andel avlingssvikt som kan erstattes. Beregningsgrunnlag, kr -171 672  
Samlet erstatningsgrunnlag, kr: 171 672  
 
 
Opplysningsplikt og kontroll 
Kommunen, statsforvalteren og Landbruksdirektoratet kan kreve nødvendige opplysninger og 
kontrollere at utbetalingen av erstatningen er rett. Vi kan kreve tilbake erstatning dersom erstatning 
er utbetalt på feil grunnlag eller du likevel ikke oppfyller vilkårene etter forskriften. Dersom utbetalt 
erstatning viser seg å være større enn den erstatningen du har krav på, kan vi kreve tilbake 
differansen. Feil utbetalt erstatning kan også motregnes i senere tilskuddsutbetalinger. 
 
Klageadgang  
Du kan klage på vedtaket. Det må gjøres skriftlig innen tre uker fra du mottok dette brevet. Les mer 
om retten til å klage i forvaltningsloven kapittel IV.  
Klagen rettes til Landbruksdirektoratet, men sendes til din kommune. Kommunen skal uttale seg om 
klagen og videresende den til Statsforvalteren i Trøndelag. Statsforvalteren skal vurdere om vi vil 
gjøre om vårt vedtak på grunnlag av klagen, eller om vi vil videresende klagen til direktoratet med 
vår uttalelse.  
 
Ønsker du å vite mer om erstatningsordningene?  
Eventuelle spørsmål rettes til landbruksforvaltningen i kommunen eller til saksbehandler hos 
Statsforvalteren i Trøndelag. På www.landbruksdirektoratet.no finner du mer informasjon om 
landbrukserstatninger. Her finner du også lenker til relevant regelverk. 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anstein Lyngstad (e.f.) 
Seksjonsleder jordbruk 
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